
Gendarmerie nationale

N° 4465 du 20 janvier 2023           
      GEND/CEGN/DRCE/BROCE       

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement du corps d’officiers de gendarmerie ;    

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de 
gendarmerie ;

Vu la décision du 26 juillet 2022 portant délégation de signature (commandement des écoles de la
gendarmerie nationale) ;

DÉCIDE

Art.  1er.  -  Sont autorisés  à  se  présenter  aux épreuves du concours  OG SCIENTIFIQUE en 2023,  les
soixante-neuf (69) candidats ou candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
2 rue Toufaire
17300 Rochefort
05.17.75.15.13 
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

N° NOM PRÉNOM

1 1249411 Ahmad El-kader Anglais CSC Bordeaux
2 1272775 Alphonsine Célia Anglais CRCS FORT-DE-France
3 1272052 Aumeunier Rémi Anglais CSC Metz
4 1245380 Avondo Louis Anglais CSC Paris
5 1272465 Balmadier Robin Anglais CSC Lille
6 1272507 Balthazar Emilie Anglais CSC Metz
7 1255302 Bataille Pauline Anglais CSC Paris
8 1255828 Baudry Engueran Anglais CSC Paris
9 1271506 Berthou Carla Anglais CSC Paris
10 1272472 Bourgain Thibault Anglais CSC Marseille
11 1272509 Boutet Jean-baptiste Anglais CSC Bordeaux
12 1244885 Brunel Gael Anglais CSC Bordeaux
13 1271845 Bys Léna Anglais CSC Paris
14 1271801 Chappuis Corentin Anglais CSC Paris
15 1241317 Cotton de bennetot Baudouin Anglais CSC Paris

N° 
CANDIDATURE

OPTION 
ORAL

CENTRE DE SÉLECTION 
ET DE CONCOURS

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

N° NOM PRÉNOM

16 1272233 Dabrowski Hannibal Anglais CSC Metz
17 1271851 Darcel Baptiste Anglais CSC Bordeaux
18 1272753 Delaporte Benoît Anglais CSC Paris
19 1271856 Delbos Mathilde Anglais CSC Bordeaux
20 1272733 Delforge Robin Anglais CSC Bordeaux
21 1271810 Denigot Anaïs Anglais CSC Rennes
22 1272508 Dervaux Kilian Anglais CSC Paris
23 1248865 Doublet Iroise Anglais CSC Rennes
24 1255260 Drapier Sophie Anglais CSC Metz
25 1271803 Emonot--de carolis Evrard Anglais CSC Lyon
26 1271305 Even Armelle Allemand CSC Rennes
27 1272025 Ferreira Dimitri Espagnol CSC Metz
28 1272669 Ferreira Erina Anglais CSC Paris
29 1272409 Filleul Arnaud Anglais CSC Paris
30 1272396 Gaignard Lisa Anglais CSC Lyon
31 1271753 Gautier Thomas Anglais CSC Rennes
32 1272724 Gerber Valentin Anglais CSC Metz
33 1255044 Gervais Pierre Anglais CSC Paris
34 1254316 Gomez Lucas Anglais CSC Paris
35 1241136 Hanna Merywell Anglais CSC Paris
36 1271304 Henry Laura Anglais CSC Paris
37 1272485 Hoff Thibault Anglais CSC Paris
38 1272620 Huet Justin Anglais CSC Paris
39 1256005 Kuhn Valentin Anglais CSC Rennes
40 1272683 Lavisse Juliano Anglais CSC Metz
41 1270684 Le flanchec Jeremy Anglais CSC Rennes
42 1272491 Lepycouche Laure Anglais CSC Lille
43 1272022 Lombard Alexia Anglais CRCS  PAPEETE
44 1256009 Lotterie Mathis Anglais CSC Paris
45 1254066 Menard Thomas Anglais CSC Paris
46 1272754 Mignonet Céline Anglais CSC Lille
47 1272518 Monchablon Léa Anglais CSC Paris
48 1254433 Monteiro Océane Anglais CSC Lyon
49 1272752 Morel Alexandre Anglais CSC Paris
50 1272666 Ourgaud Félix Anglais CSC Marseille
51 1272778 Peracino Emma Anglais CSC Lyon
52 1272208 Pinson berthet Guillaume Anglais CSC Rennes
53 1272760 Reygnier Chad Anglais CSC Lyon
54 1244837 Robin Maëlys Anglais CSC Paris
55 1272403 Roger Thomas Anglais CSC Paris
56 1272043 Rouxel Jean-baptiste Anglais CSC Rennes
57 1240013 Royon Fiona Espagnol CSC Lyon
58 1272759 Roze Pierre-marie Anglais CSC Metz
59 1254934 Savigneux Théophile Anglais CSC Marseille
60 1242065 Sylvestre-lavarinaz Clémence Anglais CSC Metz
61 1272421 Tercier Dorian Anglais CSC Lyon
62 1255937 Thoorens Louis-marie Anglais CSC Rennes
63 1255931 Uribe rojas Hugo Anglais CSC Marseille
64 1272418 Vadez Julien Anglais CSC Metz
65 1272045 Vandaële Marine Anglais CSC Lille
66 1272706 Vasseur Alissia Anglais CSC Lille
67 1244543 Viala Martial Anglais CSC Marseille
68 1272482 Vigezzi Claire Anglais CSC Paris
69 1239218 Yassin Mathilde Espagnol CSC Paris

N° 
CANDIDATURE

OPTION 
ORAL

CENTRE DE SÉLECTION 
ET DE CONCOURS



- 3 -

Art. 2. - Le choix des options est définitif.

Art.3. - Conformément au décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008, seuls les candidats qui seront
titulaires à la date d’incorporation à l’EOGN d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le grade
de master seront admis à la formation initiale dispensée par l’École des officiers de la gendarmerie

                     nationale en cas de réussite au concours.

Art. 4. - Les épreuves écrites auront lieu le mercredi 08 mars 2023 toute la journée, à l’adresse
suivante : Espace Les Esselières, 3 boulevard Chastenet de Géry – 94800 VILLEJUIF.

Art. 5. - Les candidats ou candidates n’ayant pas reçu leur convocation au plus tard une semaine
avant la date de la première épreuve du concours doivent se rapprocher sans délai de la DRCE
pour  les  candidats  métropole  (broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr)  ou  de  leur
COMGEND pour les candidats outre-mer.

Pour le ministre et par délégation,
Le général de corps d’armée Pierre CASAUBIEILH,

commandant des écoles de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Lorraine ; 
- CSC RG Nord Pas de Calais ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’azur ;
- CSC RG Rhône-Alpes ;
- CRCS Fort-de-France
- CRCS Papeete. 

mailto:sroce@gendarmerie.interieur.gouv.fr

